

از پارس جنوبی در دولت گذشته نیز اشاره کرده و می گوید: آن وقت به وزیر نفت گفتم به جلسه غیر علنی بیاید تا اهمیت موضوع را برای نمایندگان تشریح کند.

« ایرادی ندارد، با تشکیل یک صندوق، ۴۰ درصد، سود به آوردگان سرمایه داده شود در برابر این اگر یکسال زودتر پروژه‌های مشترک راه اندازی شود ظرف این مدت همه هزینه‌های اولیه را پوشش می‌دهد و افزون بر این، منابع ما را دیگران نخواهند برد.»

رحمانی با بیان این که دولت باید به عنوان یک اولویت در اقتصاد مقاومتی به فرصت میدانهای مشترک نگاه کند، معتقد است که چه پیش از مذاکرات چه بعد از مذاکرات باید میدانهای مشترک اولویت باشد، از این رو پیشانی آنها، پارس جنوبی است.

دولت یازدهم، با اولویت بندی فازهای با پیشرفت بالا توانست با صرف همین منابع محدود، بخش عمده ای از برنامه افزایش تولید گاز را محقق کند.

به سرعت به مرحله بهره‌برداری برسد. وی با ابراز تأسف از بروز تأخیر در بهره‌برداری فازهای پارس جنوبی در سالهای گذشته معتقد است که «قلب ما از این موضوع به درد آمده است» از این رو باید تلاش کرد همه انرژیها متوجه بهره‌برداری از فازهای پارس جنوبی شود؛ زیرا باید دست کم به اندازه سهم خودمان از منابع موجود بهره‌برداری کنیم.

رضا رحمانی رئیس کمیسیون صنایع نیز بر اهمیت توسعه پارس جنوبی تأکید کرده و می گوید: اگر از من بپرسید، مهمترین پروژه اجرایی کشور چیست؟ در پاسخ می گویم که با اولویت‌ترین پروژه صنعتی در میان همه پروژه‌های اجرایی و پیش از هر چیز دیگری، توسعه و برداشت از میدانهای مشترک نفت و گاز باید مدنظر قرار گیرد.

رئیس کمیسیون صنایع می افزاید: ارزش پروژه‌های میدانهای مشترک (به‌ویژه پارس جنوبی به دلیل گستردگی) به میزانی است که چنانچه با فراخوان مردمی سرمایه‌های کوچک را برای سرمایه‌گذاری جمع کنیم، اجرای آن با ارزش خواهد بود.

وی در باره بهره‌برداری

پیش رود فاز ۱۲ پارس جنوبی می گوید: برای این اقدام قدردانی می‌کنیم هر چند که این فازها می‌بایست زودتر به مرحله بهره‌برداری می‌رسید از دولت کنونی انتظار دارم با حساسیت بسیار زیادی موضوع استحصال از میدانهای مشترک را پیگیری کند.

فرزاد بیژن زنگنه وزیر نفت از مدیران خوب کشور ماست، ایشان همت کند و همه دولت باید حمایتش کنند، کل صنعت باید در اختیار توسعه میدانهای مشترک قرار گیرد، ایران توانمند است از این رو دوباره تأکید می‌کنم همه توان کشور برای میدانهای مشترک باید به کار گرفته شود.

رئیس کمیسیون صنایع به بازدید خود

و محاسبات مجلس بر اولویت بندی فازهای پارس جنوبی تأکید داد و معتقد است که این مهم سبب تسهیل در توسعه این بخش می‌شود، بهره‌برداری از چند فاز، حاکی از مدیریت و برنامه‌ریزی اثربخش طی یکسال و نیم گذشته در پارس جنوبی است.

با اشاره به روند توسعه در پارس جنوبی می افزاید: این امر بیانگر تدبیر بین کارفرما، وزارت نفت و پیمانکار است. این نماینده مجلس در اظهارنظری دیگر در برنامه تلویزیونی این طور می گوید: هزینه توسعه هر یک از فازهای پارس جنوبی یک میلیارد دلار بود که اکنون با وجود برخی شرایط به سه میلیارد دلار افزایش یافته است؛ بالاین حال با بهره‌برداری از هر فاز پارس جنوبی ظرف یک سال هزینه اولیه آن بازمی‌گردد.

تاجگردون تأکید دارد که بازگشت هزینه اولیه و درآمدزایی فازهای پارس جنوبی وضع اقتصادی مردم را بهبود می‌بخشد.

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه‌بودجه، دیگر نماینده مجلس نیز با اعلام این که اولویت بندی پروژه‌های پارس جنوبی، اقدامی ارزشمند است،

می گوید: مجلس و دولت باید تلاش کنند با جذب منابع بیشتر فازهای باقیمانده را در برنامه‌ای زمان بندی شده، اولویت دار کنند. رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون بودجه می افزاید: کارهای ارزشمندی بخصوص در فاز ۱۲ انجام شده است.

اسماعیل جلیلی، سخنگوی کمیسیون حمایت از دولت ملی هم بر اهمیت تحقق برنامه ها در پارس جنوبی تأکید کرده و می گوید: بیش از نیمی از بخش درآمدی بودجه از محل فروش نفت و میعانات پیش بینی می‌شود، از این رو تحقق برنامه ها در پارس جنوبی بسیار با اهمیت است

موسی الرضا ثروتی، یکی دیگر از اعضای کمیسیون برنامه‌بودجه نیز نسبت به استفاده از تولید داخل در فرآیند توسعه پارس جنوبی تأکید دارد.

عبدالرضا عزیزی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، نیز درباره ضرورت شتاب در توسعه فازهای پارس جنوبی بخصوص فاز ۱۲ این مگا پروژه، می گوید: رقابت تنگاتنگی بین ایران و قطر در این منطقه وجود دارد، از این رو باید فازهای پارس جنوبی



نادر فریدونی، با بیان این که تمرکز منابع برای برخی فازها، هزینه بهره‌برداری آن‌ها را کاهش می‌دهد، می افزاید: در میدان مشترک پارس جنوبی سخن از روز است، زیرا اگر یک فاز از این میدان سریع تر وارد مدار تولید شود، نفع اقتصادی قابل توجهی برای کشور دارد؛ بنابراین تمرکز منابع برای بهره‌برداری سریع‌تر، سازنده تلقی می‌شود.

شمس اله بهمنی، عضو کمیسیون تلفیق مجلس نماینده دیگری است که بر ضرورت توسعه میدانهای مشترک تأکید و اعلام کرده است که هزینه توسعه هر فاز پارس جنوبی در یکسال بازگشت دارد؛ بنابراین محلی را نمی‌توان یافت که ضریب بازگشت آن به این میزان باشد.

وی درباره لزوم تعیین منابع پایدار برای شرکت ملی نفت می گوید: منابع توسعه فازهای پارس جنوبی، باید از محلهایی با ضریب بالای پایداری پیش‌بینی شود؛ از این رو پس از بازدید اخیر، راهکارهای تقویت منابع در فرایند تنظیم بودجه بررسی می‌شود؛ زیرا میدانهای مشترک حقوق نفتی مردم ایران است که باید استیفا شود.

غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه



مدیریت نفت در آستانه انقلاب

کارمندان محترم، عده لازم را به بازگشت به سر کار و ادامه تولید نفت در حد مصارف داخلی دعوت فرمایید؛ و شرایط بالا را به کارمندان و کارگران تذکر بدهید که اگر دولت غاصب هر یک از شرایط بالا را نقض نمود جریان نفت بکلی قطع گردد و به سایر اعتصاب کنندگان ملحق گردند. و بدین ترتیب مسئولیت عواقب قطع نفت به عهده دولت غاصب و غیر قانونی خواهد بود. از مدیریت نفت نیز انتظار داریم که در این امر مهم و حیاتی و در این مرحله حساس کنونی با این هیئت همکاری صادقانه و همه جانبه بنمایند.

از خداوند متعال استقلال و عظمت کشور و توفیق ملت را برای به دست آوردن آزادی و استقلال خواستارم. والسلام علیکم.

روح الله الموسوی الخمنی

مصرف داخلی تولید شود و از صدور نفت به خارج، تا سقوط رژیم غیر قانونی، جلوگیری کامل به عمل آید.

۳- ارتش و نظامیان حق احتکار مواد نفتی را که برای مصرف داخلی تهیه می‌شود ندارند و از آن باید جلوگیری شود. با توجه به مراتب بالا مقتضی است جنابعالی، که در اداره صنایع عظیم نفت دارای سوابق و تجارب فراوان هستید، یک هیئت پنج نفری مرکب از حجت الاسلام جناب آقای حاج شیخ اکبر هاشمی رفسنجانی و جناب آقای مهندس مصطفی کتیرایی و دو نفر دیگر را با نظر خودتان و مشورت آقایان تعیین نمایید. این هیئت، تحت سرپرستی جنابعالی، مناطق نفتی را بازرسی نموده و در امر تولید نفت با احراز شرایط ذکر شده در بالا نظارت بنمایید؛ و ضمن ابلاغ مراتب تشکر ملت ایران از کارگران زحمتکش و



مقابله با این برنامه‌های دولت غاصب و تأمین نیازهای مردم در داخله، تحقق شرایط زیر لازم است:

۱- نظامیان و مأمورین انتظامی از مناطق و مراکز نفتی بیرون بروند و دخالتی در امور مربوطه ننمایند و از ایجاد هر گونه ارباب در بین کارکنان خودداری نمایند.

۲- نفت و فراورده‌های نفتی فقط به اندازه

بسم الله الرحمن الرحيم

۲۸ محرم ۹۹

جناب آقای مهندس مهدی بازرگان پس از اهدای سلام و تحیت، به طوری که مسبوق هستید کارگران و کارمندان محترم شرکت نفت به منظور همکاری و همگامی با مبارزات ملت مسلمان ایران و به منظور جلوگیری از صدور نفت به خارج دست به اعتصاب زده اند؛ اما دولت غاصب و غیر قانونی نظامی، با تهاجمات سبعانه خود و اعمال زور و ارباب، می خواهد این اعتصاب را جهت ادامه غارت نفت بشکند. و همچنین در حالی که نفت و فراورده‌های نفتی برای مصارف داخلی تولید می‌شود یا موجود می‌باشد، از پخش آن در داخل جلوگیری نموده و سعی می‌نماید تا ایجاد فشار و ناراحتی‌های بیشتری را برای مردم فراهم آورد. برای

با اوج گرفتن اعتصاب کارکنان صنعت نفت ایران در پاییز ۱۳۵۷ و قطع کامل صدور نفت به خارج، به دلیل سرمای زمستان و در جهت تأمین سوخت مورد نیاز مردم، امام خمینی(ره) با صدور حکمی به مهندس مهدی بازرگان به همراه یک هیئت ۵ نفره مأموریت دادند که با کمک کارگران و کارمندان فداکار نفت، به شرط دخالت نکردن نظامیان، فقط به میزان نیاز جامعه، نفت تولید شود و در اختیار مردم قرار گیرد.

این تدبیر نه تنها رژیم پهلوی را از درآمدهای ارزی ناشی از صدور نفت محروم کرد که موجب تأمین سوخت مورد نیاز مردم در فصل سرما و زمینه‌ای برای اوج‌گیری حرکت انقلاب و پیروزی بزرگ ۲۲ بهمن شد.

متن حکم تاریخی امام به مهندس بازرگان به تاریخ ۸ دیماه ۱۳۵۷ به این شرح است: